
Nº. 187/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação   

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável  

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura  

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração 

                                                                              Ouvidor Geral do Município 

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº ................ 021/2021 
Termo de Homologação – Pregão Presencial nº ........ 034/2021 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 147/2021 
Pregão Eletrônico n° 021/2021 

O Município de Água Clara/MS, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Água Clara/MS, torna público a abertura 
da Licitação, que será regida nos termos da Legislação em 
vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço 
Sobre a Taxa de Administração. Objeto: Contratação de 
empresa na Administração, Gerenciamento e Fornecimento de 
Cartões Magnéticos com Chip de Identificação e/ou tarja 
magnética, para aquisição de materiais de primeira 
necessidade para atender as famílias em situação de 
vulnerabilidade, de acordo com a Lei Municipal nº 1.174/2021 
de Concessão ao Auxílio Emergencial (Cartão Social), tendo 

seus procedimentos regulamentados através do Decreto 
Municipal nº 070 de 28/06/2021, e em conformidade com as 
especificações e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura 
das Propostas: às 08h00min (horário local) – 09h00min 
(Brasília-DF) do dia 10 de setembro de 2021. Local: 
https://comprasbr.com.br/ - “Acesso Identificado”. Edital: O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal 
ComprasBR no endereço eletrônico: https://comprasbr. 
com.br/ - “Acesso Identificado”, no Portal de Transparência do 
Município no endereço eletrônico: http://189.86.4.18:8079/ 
transparencia/, no Portal de Compras e Edital no endereço 
eletrônico: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/, e no e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Informações: Telefone 
(067) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a 
mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no 
mesmo local e horário.  

Água Clara/MS, 24 de agosto de 2021. 
IREU FERREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Objeto: Contratação de 
empresa para execução, em caráter contínuo, dos serviços 
públicos essenciais de manutenção, conservação e limpeza 
urbana, (varrição manual, pintura de meio-fio, poda de 
árvores, roçada de grama, Limpeza de bueiro, boca de lobo e 
boca-de-dragão, Varrição Mecanizada, Carga, descarga e 
transporte dos resíduos), com os serviços a serem executados 
no município de Água Clara/MS. Nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei 
Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da 
assessoria jurídica, homologo, nesta data de 24 de agosto de 
2021, o Processo Administrativo nº 135/2021, na modalidade 
Pregão Presencial 034/2021, a empresa abaixo relacionada: 
Empresa: MS BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF 
Nº 14.335.163/0001-30 Valor: R$ 1.578.000,00 (Um milhão, 
quinhentos e setenta e oito mil reais). VALOR TOTAL GLOBAL: 
R$ 1.578.000,00 (Um milhão, quinhentos e setenta e oito mil 
reais), o prazo de vigência contratual será contada a partir da 
data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses. 

Água Clara/MS, 24 de agosto de 2021. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
https://comprasbr.com.br/
http://189.86.4.18:8079/%20transparencia/
http://189.86.4.18:8079/%20transparencia/
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-08-25T09:15:19-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




